COPIA

Eily COMUNE RECOARO TERME
| 1 | Prov. VI
c.f. 00192560241

VERBALE DELLA SEDUTA DI
GIUNTA COMUNALE

N. di reg. 89 del 23-05-2018

OGGETTO

SENSI DELL’ART. 163 D.LGS. 50/2016 PRESSO LA VIABILITA’ COMUNALE DI
VIA FRANCO. CUP: D77H18000440004 DI PROGETTO GENERALE EURO
55.000,00. CIG: Z3A2375CA0 S.DIO GEO SOLUZIONI ENGINEERING S.R.L. EURO
7.359,04. CIG: ZCB235F894 DITTA PICCOLE DOLOMITI EURO 47.640,96.

L’anno Duemiladiciotto, il giorno Ventitre del mese di Maggio alle ore 17:00, nella sala
delle Adunanze si ¢ riunita la G.C. nelle persone dei signori:

1- CEOLA GIOVANNI - Sindaco

2- ANTONIAZZI LUCA - Assessore
3- STORTI LISA - Assessore
4- DAL LAGO MASSIMILIANO - Assessore
5- PIANALTO MASSIMO - Assessore

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Cartisano Pier Paolo.
Il Presidente, riconosciuta legale 1’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

sk s s sk sk sk sk ke st st sk sk sk sk sk sk sk sk st sk sk sk sk sk sk sk sie st sk sk sk sk sk sk ki ste st sk sk sk sk sk sk i sie sk sk sk sk sk sk sk sk sie sk sk sk sk sk sk sk skoke sk sk sk skoskoskoskoskoskokok

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi.

Li

L’Istruttore Amministrativo
F.to Zini

sk e sk sk sk s sk s ke sk sk sk s s s ke sk sk sk s sk s ke sk sk sk seosie s sk sk skosk st s sk sk sk sk st sk sk sk sk st sk sk s sk skt sk sk sk skosk st sk sk sk sk skokeosk koo skok



N.direg. 89 del 23-05-2018

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI SOMMA URGENZA Al
SENSI DELL’ART. 163 D.LGS. 50/2016 PRESSO LA VIABILITA’ COMUNALE DI
VIA FRANCO. CUP: D77H18000440004 DI PROGETTO GENERALE EURO
55.000,00. CIG: Z3A2375CA0 S.DIO GEO SOLUZIONI ENGINEERING S.R.L. EURO
7.359,04. CIG: ZCB235F894 DITTA PICCOLE DOLOMITI EURO 47.640,96.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

- a seguito dell’evento calamitoso del 13/04/2018 con la quale a causa delle insistenti piogge
una porzione del muro lato valle di sostegno della strada comunale di Via Franco ¢ ceduto
improvvisamente scendendo a valle sulla scarpata mettendo in pericolo la sottostante strada
S.P: 246;

- tale situazione ha comportato 1’emissione di apposita ordinanza sindacale n. 26 del
12/04/2018 di chiusura completa al transito veicolare e pedonale;

- che in merito alla necessita di esecuzione dei lavori mediante opere di ingegneria stradale
per la verifica ed il ripristino dell’affido in somma urgenza ai sensi dell’art. 163 D.Lgs.
50/2016, ¢ stato redatto verbale di somma urgenza per I’eliminazione del pericolo a firma del
Segretario Generale dott. Pier Paolo Cartisano dettando disposizioni per 1’esecuzione dei
lavori indispensabili per la rimozione dello stato di pericolo al fine di garantire la sicurezza e
scongiurare 1’eventuale ulteriore scivolamento dei massi e terreno sulla strada S.P. 246 ¢ stato
redatto un apposito “Verbale Di Somma Urgenza e di consegna dei lavori”, prot. n. 4472 del
30/04/2018 a firma del tecnico rilevatore geom Virgilio Zulpo e dell’incaricato Responsabile
del Procedimento arch. Roberto Luna;

- richiamata a delibera di Giunta Comunale n. 76 del 09/05/2018, di approvazione del verbale
di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 D.Lgs. 50/2016 per lavori e servizi di ingegneria
presso la viabilita comunale di via Franco e relativo affido delle opere alla Ditta Piccole
Dolomiti e per i servizi tecnici allo Studio Geosoluzioni Engineering S.R.L. dell’ing. Corrado
Pilati per I’importo presunto complessivo di euro 50.059,04;

- che in data 23/05/2018 ¢ pervenuto al Comune, a mezzo PEC di posta certificata con firma
digitale elettronica, il progetto esecutivo da parte dello Studio Geosoluzioni Engineering
S.R.L., dell’ing. Corrado Pilati, il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

- relazione tecnico-illustrativa e relazione di calcolo;
- planimetria generale e schemi grafici, costituiti dalle seguenti tavole:

a) Tav. n. 1 — estratto di CTR _ strada Franco, ortofoto e rilievo stato di
fatto;
b) Tav. n. 2 — planimetria, sezione e particolari intervento;



- quadro economico;
- computo metrico estimativo cosi composto:

A) LAVORI:

- lavorazioni € 25.650,00;
B) ATTUAZIONI PIANI SICUREZZA

- stima sicurezza € 8.000.00:;
TOTALE PER LAVORI CON ON. SIC. € 33.650,00;

C) SOMME A DISPOSIZIONE S. APP.

- spese tecniche € 5.800,00;
- oneri 4% prev.li € 232,00;
-1IVA 22% sp. Tec. € 1.327,04;
-IVA 22% sui lav. € 7.403,00;
- contributo ANAC € 30,00;
- spese laboratorio € 800,00;
- imprevisti arrot.ti € 5.757.96;

TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 55.000,00=

- richiamato il verbale di verifica sul progetto presentato prot. n. 5426 del 23/05/2018 redatto
in contraddittorio tra il Progettista ed il RUP dell’opera dalla quale viene espresso il parere
positivo;

- visto ’art. 163 del 50/2016 “In circostanze di somma urgenza che non consentono alcun
indugio, il soggetto fra responsabile del procedimento e il tecnico dell’amministrazione
competente che si reca prima sul luogo, puo disporre, contemporaneamente alla redazione del
verbale, in cui sono indicati 1 motivi dello stato di urgenza, le cause che lo hanno provocato e
1 lavori necessari per rimuoverlo, la immediata esecuzione dei lavori entro il limite di 200.000
euro o di quanto indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica
incolumita”;

- considerato che ai sensi dell’art. 37 c¢. 1 D.Lgs. 50/2°016 le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 1’effettuazione
di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

- richiamato I’art. 191 D.Lgs. 267/2000 con il quale la “Giunta, qualora i fondi
specificatamente previsti in bilancio si dimostrino insufficienti, entro venti giorni
dall’ordinazione fatta a terzi, su proposta del responsabile del procedimento, sottopone al
Consiglio il provvedimento di riconoscimento della spesa con le modalita previste
dall’articolo 194 c. 1 lett. e)”;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 20.12.2017 di approvazione del
Bilancio di previsione 2018/2020;

Ritenuto:



- di dover provvedere all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori di somma urgenza
dello Studio Geosoluzioni Engigneering S.R.L. a firma dell’ing. Corrado Pilati con con sede
in Viale dell’Industria, 67/12 — 36100 Vicenza - P.I. 03725090249, pervenuto al Comune al
prot. n. 5427 del 23 maggio 2018 dell’importo di euro 55.000,00=;

Richiamati:

-la legge 241/1990

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.Lgs. 50/2016;

- il Decreto del Sindaco in data 21/05/2018, prot. n. 5330;

Visti 1 pareri favorevoli, relativi alla regolarita tecnica e contabile del provvedimento, espressi
rispettivamente dal Responsabile del Settore 2 e dal responsabile del Settore 3, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 co. 1 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Accertata la competenza della Giunta Comunale a provvedere ai sensi dell’art. 48 D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

DELIBERA

1 - Di approvare ai sensi dell’art. 191, comma 3 D. Lgs. 267/2000 come modificato dalla
legge 213/2012, il progetto esecutivo di somma urgenza redatto dallo Studio Geosoluzioni
Engigneering S.R.L in data 23/05/2018 con sede in Viale dell’Industria, 67/12 — 36100
Vicenza - P.1. 03725090249, a firma dell’ing. Corrado Pilati, pervenuto al Comune al prot. n.
5427 del 23 maggio 2018 dell’importo di euro 55.000,00=;

2 - Di approvare la perizia dei lavori — computo metrico estimativo — che prevede un
ammontare dei lavori — dell’importo complessivo di euro 55.000,00= come da seguente
quadro economico di spesa:

A) LAVORI:
- lavorazioni € 25.650,00;
B) ATTUAZIONI PIANI SICUREZZA
- stima sicurezza € 8.000,00;
TOTALE PER LAVORI CON ON. SIC. € 33.650,00;
C) SOMME A DISPOSIZIONE S. APP.
- spese tecniche € 5.800,00;
- oneri 4% prev.li € 232,00;
-IVA 22% sp. Tec. € 1.327,04;
-IVA 22% sui lav. € 7.403,00;
- contributo ANAC € 30,00;
- spese laboratorio € 800,00;
- imprevisti arrot.ti € 5.757,96;
TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 55.000,00=



3 - Di sottoporre al consiglio Comunale la presente deliberazione dando atto che ai sensi
dell’art. 191 D.Lgs. 267/200 la (Giunta, qualora 1 fondi specificatamente previsti in bilancio si
dimostrino insufficienti, entro venti giorni dall’ordinazione fatta a terzi,su proposta del
responsabile del Procedimento, sottopone al Consiglio il provvedimento di riconoscimento
della spesa con le modalita previste dall’articolo 194 c. 1 lett. €)”;

4 - Di provvedere ai sensi dell’articolo 163 c. 10 D. Lgs. 50/2016 alle pubblicazioni degli atti
sul profilo del committente nonché alla relativa trasmissione degli stessi ad ANAC.

5 - Successivamente, attesa I’urgenza di provvedere ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo
134, comma 4, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive disposizioni, di dichiarare la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ceola F.to Cartisano

sk ke sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk skeoske sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk skeosie sk ske sk sk skeoske sk sk stk skeokeoskokoskosk

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Pubblicata all’Albo Pretorio il per 15 giorni consecutivi.

Contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.
Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno.

Li

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Cartisano

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da piu fogli.

Li

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO





